

Svar på interpellation med anledning av förändringar inom vuxenpsykiatri (RV201173)

I en interpellation ställer Stephanie Bruksgård (M) frågor om pågående förändringar som utreds inom vuxenpsykiatri.

Samtliga politiska partier i Region Västmanland har beslutat om ett effektiviseringsarbete för alla regionens verksamheter. Bakgrunden är väl känd och det handlar om att sänka kostnaderna och hitta nya arbetsätt och mer effektiva arbetsätt. Med det uppdraget givet kommer självklart förslag på relativt stora förändringar att komma. Det måste vi politiker ta ansvar för.

Idag har vuxenpsykiatri i Västmanland 67 + 3 vårdplatser fördelat på 6 avdelningar. I en nationell jämförelse har vi höga kostnader per vårdplats och beläggningen har i snitt de sista tre åren (2017-2019) varit 75%. Ledningsgruppen för vuxenpsykiatri har tagit fram ett förslag som möjliggör en resursoptimering utifrån de ekonomiska ramar som finns. Det är ett arbete som startades upp under hösten 2019.

Förslaget som tagits fram innebär att vuxenpsykiatri får 59 + 2 vårdplatser fördelade på 5 vårdavdelningar.

Samverkansgruppen har fått information löpande under arbetet. Det förslag som tagits fram skall genomgå riskbedömning där bland annat arbetsmiljö och patientsäkerhet bedöms. När det är gjort så sammanställs resultatet och beslut om verksamhetsförändring tas av verksamhetschef.

Svar på Stephanie Bruksgårds frågor:

- *Kommer avdelning 94 läggas ner? I så fall varför?*
Det pågår en översyn av slutenvårdsplatserna inom vuxenpsykiatri och ett förslag är att ha färre men något större vårdavdelningar. Under de senaste tre åren har vuxenpsykiatri haft en beläggningsgrad på 75 %. Därför är en rimlig åtgärd för en mer resurseffektiv enhet att minska antalet vårdplatser närmare det antal som faktiskt beläggs.
- *Anser ansvarigt regionråd att patienterna som idag vårdas på avdelning 94 kommer att påverkas positivt eller negativt av ett nedläggningsbeslut?*
Om patienterna påverkas positivt eller negativt beror på flera faktorer. Hur man presenterar beslutet, vad patienterna har för erfarenhet från avdelningen eller vad som erbjuds istället är några sådana.

- *Anser ansvarigt regionråd att en patient med svår ätstörningsproblematik kommer kunna få likvärdig vård på en annan slutenvård psykiatrisk avdelning i Västmanland?*
Alla patienter oavsett diagnos kommer även i fortsättningen att få en god och säker vård vid vuxenpsykiatrins slutenvård. Kompetensen för att vårda patienter i berörd patientgrupp kommer att finnas kvar.
- *Anser ansvarigt regionråd att det är rätt att minska antalet slutenvårdsplatser med tanke på att den psykiska ohälsan ökar?*
Gällande ökning av den psykiska ohälsan är det något verksamheten följer. För de grupper som vårdas inom den slutna psykiatrin har inte någon betydande ökning kunnat ses, inom vissa grupper finns ingen ökning. Detta har vägts in i det faktaunderlag som finns till grund för förändring av psykiatrins organisation. Jag tycker det är rätt att anpassa verksamheten efter det behov som finns och som säkerställer vård på rätt vårdnivå.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Barbro Larsson (C), regionråd.